
 
DECRETO N. 67 del 28.11.2023 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
PREMESSO che il Consiglio del Dipartimento di Chimica, nella seduta del 29.05.2023 (p. 18), ha delegato al Direttore, 

tra l’altro, l’adozione dei provvedimenti amministrativi relativi all’ indizione di procedure selettive 
finalizzate all’individuazione dei soggetti cui affidare le attività di collaborazione e la conseguente stipula 
dei relativi contratti; 

VISTA la nota del 23.10.2023 a firma della Prof.ssa Luisa Torsi, con la quale, in qualità di Responsabile 
scientifico rispettivamente delle linee di ricerca “-Tecnologie portatili e protocolli innovativi per la 
diagnosi ultrasensibile di Xylella fastidiosa direttamente in piante e vettori - 1LIVEXYLELLA”. D.D. del 
MASAF n. 664519 del 28/12/2022” e -Centro di Innovazione in Single-Molecule DIGITAL ASSAY - DGR n. 
218 del 21/02/2022”, propone l’attivazione di una procedura selettiva pubblica propedeutica 
all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo, della durata di dodici mesi nell’ambito delle suddette 
linea di ricerca, per Attività di monitoraggio e gestione dei risultati dei progetti: 

− Tecnologie portatili e protocolli innovativi per la diagnosi ultrasensibile di Xylella fastidiosa 
direttamente in piante e vettori - 1LIVEXYLELLA”. D.D. del MASAF n. 664519 del 28/12/2022  

− Centro di Innovazione in Single-Molecule DIGITAL ASSAY - DGR n. 218 del 21/02/2022. 
VISTO il D.D. n. 62 del 10/11/2023, con cui si è proceduto all’emanazione del Bando relativo alla procedura 

selettiva de quo; 
VISTO l’esito dell’indagine conoscitiva n° 3 del 31/10/2023 pubblicata sul sito web del Dipartimento di Chimica 

(https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagineconoscitiva-n-3-del-31-10-2023) di cui è 
stato data pubblicità con avviso del 31/10/2023 pubblicato sul sito web del Dipartimento di Chimica; 

PRESO ATTO che ai fini della procedura selettiva è necessario provvedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice; 

ACQUISITA la disponibilità della Prof.ssa Torsi, del Prof. Bolella, Prof.ssa Macchia, Dott.ssa Timurian, ai fini della 
nomina a componenti della suddetta Commissione; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, emanato con D.R. n. 1653 del 05.03.2010; 

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva di certificazioni con la quale i componenti la commissione dichiarano di non 
essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati contro la pubblica 
amministrazione, previsti nel capo I del libro secondo del codice penale; 

RITENUTO di acquisire dalla Procura della Repubblica – Bari la certificazione dei carichi pendenti ai fini del Controllo 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione, ai sensi dell’art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 
n.445, in quanto componenti della Commissioni esaminatrici del concorso indetto dal Dipartimento di 
Chimica – Università degli Studi di Bari; 

 
DECRETA 

 
di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice nell’ambito della procedura selettiva pubblica, per 
l’affidamento di n. 1 contratto di prestazione autonoma, nell’ambito del progetto di ricerca citato nelle premesse i 
seguenti soggetti: 
 

PRESIDENTE Prof.ssa Luisa Torsi 
Componente Prof. Paolo Bollella 
Componente Prof.ssa Eleonora Macchia  
Segretario Dott.ssa Ashkhen Timurian 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Gerardo Palazzo 


